
 

 

Председатель        _________________  Зам.председателя _________________  Секретарь _________________ 

 

Члены комиссии: _______________             _______________             _______________          

 УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель начальника филиала – 

начальник отдела корпоративной 

защиты филиала «Управление по 

организации строительства МФК 

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» 

_______________ В.А.Сосновский 

«____» ____________ 2021 г. 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания комиссии по подведению итогов маркетинговых исследований 

№ 21_ГТБеларусь-1.5-1218/12-164 

(номер закупки в Плане Группы Газпром 21/1.5/0078003/ГТБ) 

 

по выбору подрядчика на выполнение комплекса работ по консервации, 

освобождению участков и переустройству временных сетей 

электроснабжения (КТП 1, КТП 2) объекта «Строительство 

многофункционального комплекса в г. Минске в границах ул. Филимонова – 

просп. Независимости – ул. Макаенка». 

 

г.Минск        15 октября 2021 года 

15:15 (время минское), просп. Независимости, д. 117А, пом. 14А 

 

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):  

5 146 562,59 (пять миллионов сто сорок шесть тысяч пятьсот шестьдесят два и 

пятьдесят девять сотых) бел. руб. без НДС. 

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь». 

Организатор: филиал «Управление по организации строительства МФК 

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», 

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования. 

Извещение о проведении процедуры маркетинговых исследований               

№ 21_ГТБеларусь-1.5-1218/12-164 и документация о проведении 

маркетинговых исследований были опубликованы 24.09.2021 на официальном 

сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь (http://www.gtb.by/) под номером 

2021-717, а также на сайте ИС «Тендеры» ИРУП «Национального центра 

маркетинга и конъюнктуры цен» под номером 2021-931931. 

Место, дата и время проведения процедуры вскрытия заявок на участие 

в маркетинговых исследованиях: 220114, Республика Беларусь, г. Минск, 

проспект Независимости, д. 117А, пом. 14А, 08.10.2021, 15:15. 

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в 

маркетинговых исследованиях в соответствии с Таблицей №1: 

 

 

http://www.gtb.by/


 

 

Председатель        _________________  Зам.председателя _________________  Секретарь _________________ 

 

Члены комиссии: _______________             _______________             _______________          

 

Таблица №1   

Идентификационный номер участника Решение комиссии о допуске 

участника 

       Участник № 1 Допущен 

       Участник № 2 Допущен 

 

2. Комиссия по подведению итогов процедуры маркетинговых 

исследований по выбору подрядчика на выполнение комплекса работ по 

консервации, освобождению участков и переустройству временных сетей 

электроснабжения (КТП 1, КТП 2) объекта «Строительство 

многофункционального комплекса в г. Минске в границах ул. Филимонова – 

просп. Независимости – ул. Макаенка», утвержденная приказом заместителя 

начальника филиала – начальника отдела корпоративной защиты филиала от 

21.09.2021 № 16, 

Изучив представленные участниками материалы, новые коммерческие 

предложения представленные в соответствии с п.2.4.6. документации о 

маркетинговых исследованиях и обсудив их на своем заседании, в 

соответствии с Методикой анализа и оценки заявок участников 

маркетинговых исследований (Приложение 1 к документации о 

маркетинговых исследованиях от 22.09.2021 № 21_ГТБеларусь-1.5-1218/12-

164) (далее – Методика), а также на основании экспертного заключения от 

14.10.2021, решила: 

- определить лучшей заявкой открытого маркетингового исследования 

по выбору подрядчика на выполнение комплекса работ по консервации, 

освобождению участков и переустройству временных сетей 

электроснабжения (КТП 1, КТП 2) объекта «Строительство 

многофункционального комплекса в г. Минске в границах ул. Филимонова – 

просп. Независимости – ул. Макаенка», заявку Участника с 

идентификационным номером 1 с ценой заявки – 5 021 747,73 бел. руб. без 

НДС (6 026 097,28 бел. руб. с НДС 20%), которая не превышает начальную 

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ; 

- заключить договор с участником с идентификационным номером 1 на 

выполнение комплекса работ по консервации, освобождению участков и 

переустройству временных сетей электроснабжения (КТП 1, КТП 2) объекта 

«Строительство многофункционального комплекса в г. Минске в границах ул. 

Филимонова – просп. Независимости – ул. Макаенка», в соответствии с 

Проектом договора (Приложение 3 к документации о маркетинговых 

исследованиях от 22.09.2021 № 21_ГТБеларусь-1.5-1218/12-164) и на 

условиях, содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и в 

представленной заявке участника. 

 

 


